

Dezernat, Dienststelle 1/02-4/0

Ī	Vorlagen-Nummer
	0188/2020

Freigabedatum		

Beschlussvorlage

zur Behandlung in öffentlicher Sitzung

Betreff

Förderung des Brauchtums in den Veedeln - Sicherung der Durchführung der Veedelszüge im Stadtbezirk Ehrenfeld - Mittelvergabe

Beschlussorgan

Bezirksvertretung 4 (Ehrenfeld)

Gremium	Datum
Bezirksvertretung 4 (Ehrenfeld)	03.02.2020

Beschluss:

Die Bezirksvertretung entscheidet auf Grundlage des in der Sitzung am 09.12.2020 verabschiedeten Förderprogramms über die Vergabe der Mittel zur Förderung des Brauchtums in den Veedeln wie folgt:

Veedelszug	Zugorganisation		Zuschuss
Ehrenfeld	Festausschuss Ehrenfelder Karnev	al e.V.	6.500,00 Euro
Bickendorf	Gesellschaft der Karnevalsfreunde Köln-Bickendorf von 1933 e.V.		1.800,00 Euro
Ossendorf	Löstige Fastelovendsfründe Köln-Ossendorf e.V.		1.000,00 Euro
Bocklemünd/ Mengenich	IG Bocklemünder Karneval		700,00 Euro
		Summe:	10 000 00 Euro

Summe: 10.000,00 Euro

Haushaltsmäßige Auswirkungen

Ш	Nein			
	Ja, investiv	Investitionsauszahlungen		€
		Zuwendungen/Zuschüsse	e □ Nein □ Ja	
\boxtimes	Ja, ergebniswirksam	Aufwendungen für die Ma	ıßnahme	<u>10.000,00</u> €
		Zuwendungen/Zuschüsse	e □ Nein □ Ja	
Jäł	nrliche Folgeaufwendung	jen (ergebniswirksam):	ab Haushaltsjahr:	
a)	Personalaufwendungen			€
b)	Sachaufwendungen etc.			€
c)	bilanzielle Abschreibunger	1		€
Jäł	nrliche Folgeerträge (erg	ebniswirksam):	ab Haushaltsjahr:	
a)	Erträge			€
b)	Erträge aus der Auflösung	Sonderposten		€
Ein	sparungen:		ab Haushaltsjahr:	
a)	Personalaufwendungen			€
b)	Sachaufwendungen etc.			€
Be	ginn, Dauer			
Aus	swirkungen auf den Klim	aschutz		
Χ	Nein			
	Ja, positiv (Erläuterunç	g siehe Begründung)		
	Ja, negativ (Erläuterur	g siehe Begründung)		

Begründung:

Zum Haushalt 2020/2021 wurden vom Rat der Stadt Köln Zuschussmittel in Höhe von 10.000 Euro pro Bezirk zur Sicherung der Veedelsumzüge beschlossen. Über die Vergabe der Mittel entscheiden die Bezirksvertretungen.

Ein entsprechendes Förderprogramm zur Vergabe der Mittel hat die Bezirksvertretung in der Sitzung am 09.12.2019 beschlossen (4096/2019).

Die vier antragsberechtigten Zugorganisationen im Stadtbezirk Ehrenfeld:

Festausschuss Ehrenfelder Karneval e.V.

Gesellschaft der Karnevalsfreunde Köln-Bickendorf von 1933 e.V.

Löstige Fastelovendsfründe Köln-Ossendorf e.V.

IG Bocklemünder Karneval

haben die Zuschussanträge fristgerecht eingereicht.

Auf Grundlage der gemeldeten Teilnehmerzahlen und der angezeigten Kosten wurde von der Verwaltung auf Grundlage des Förderprogramms ein Vorschlag zur Vergabe der Mittel erarbeitet.